Администрация городского округа ЗАТО и. Горный

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

■/f$ сентября 2022 года

О подготовке и проведению этапов Всероссийской олимпиады
школьников среди обучающихся общеобразовательных школ

городского округа ЗАТО п. Горный

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка
проведения Всероссийской олимпиады школьников", а также
информационным письмом Министерства образования и науки
Забайкальского края от 15.09.2022 г. № 9829, в целях развития интереса
обучающихся к приобретению глубоких знаний, целенаправленного
выявления и сопровождения одаренных и способных детей в
общеобразовательных учреждениях и их дальнейшего интеллектуально -
творческого развития:
1. Назначить ответственным за подготовку и проведение этапов

Всероссийской олимпиады школьников Глинушкину Юлию Павловну,
главного специалиста отдела по образованию администрации городского
округа ЗАТО п. Горный.

2. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования (МОУ «СОШ № 1», МОУ «СОШ № 2»
городского округа ЗАТО п. Горный):

2.1 организовать работу по подготовке и проведению школьного этапа
олимпиады по шести предметам на технологической платформе
«Сириус.Курсы», по остальным предметам, согласно Порядку проведения
ВсОШ (приложение № 1);

2.2 издать соответствующего приказы о назначении ответственного лица за
организацию и проведение школьного этапа ВсОШ;

2.3 своевременно опубликовывать на сайтах школ графики проведения
этапов ВсОШ, Порядок проведения школьного этапа, формы документов
на участие в ВсОШ, формы апелляции, согласия о персональных данных
участника, инструкции для участников ВсОШ;

2.4 обеспечить участие школьников в ВсОШ.
3 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела по образованию администрации городского округа
ЗАТО п. Горный Филатову Лидию Александровну.

Т.В. Карнаух

!

I

i:

Приложение 1
К распоряжению администрации

Городского округа ЗАТО п. Горный
От « » сентября 2022 г. № ___

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы»

в 2022/2023 учебном году:

№ Дата проведения Предмет

1. 30 сентября 2022 г. Физика

2. 7 октября 2022 г. Химия

3. 14 октября 2022 г. Биология

4. 11 октября 2022 г. Астрономия

5. 21 октября 2022 г. Математика

6. 28 октября 2022 г. Информатика